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부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통 및 운수업체 재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통과 100,843,050 98,417,335 2,425,715

국 2,959,800 2,955,400 4,400

균 1,913,000 1,943,000 △30,000

기 136,200 1,500 134,700

도 2,879,980 2,654,615 225,365

시 92,954,070 90,862,820 2,091,250

대중교통 육성 지원 및 안전강화(교통및물류/대중교통ㆍ

물류등기타)

84,137,050 82,523,374 1,613,676

국 2,959,800 2,955,400 4,400

균 1,913,000 1,943,000 △30,000

기 136,200 1,500 134,700

도 2,879,980 2,654,615 225,365

시 76,248,070 74,968,859 1,279,211

대중교통 및 운수업체 재정 지원 68,969,028 67,565,892 1,403,136

국 99,800 3,400 96,400

균 670,000 700,000 △30,000

기 136,200 1,500 134,700

도 2,144,545 2,050,615 93,930

시 65,918,483 64,810,377 1,108,106

대중교통 활성화사업 5,853,557 5,701,721 151,836

도 337,500 334,000 3,500

시 5,516,057 5,367,721 148,336

201 일반운영비 168,121 135,285 32,836

01 사무관리비 148,121 115,285 32,836

○ 일반수용비 104,521 71,685 32,836

ㅇ 시내버스 정류소 부착용 노선안내도 제작

88,000 56,000 32,000

ㅇ 고령운전자 면허증 자진반납 인센티브 지

원 교통카드 구입 1,521 685 836

경정 88,000,000원

경정 1,521,000원

307 민간이전 3,947,766 3,816,766 131,000

도 265,500 250,000 15,500

시 3,682,266 3,566,766 115,500

02 민간경상사업보조 664,000 564,000 100,000

○ 택시 요금 카드결제 수수료 및 통신료 지원

664,000 564,000 100,000경정 664,000,000원

09 운수업계보조금 731,000 700,000 31,000

○ 노후택시 교체 지원사업

31,000 0 31,0001,000,000원 * 31대

도 15,500 0 15,500

시 15,500 0 15,500

402 민간자본이전 72,000 84,000 △12,000

도 72,000 84,000 △12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 84,000 △12,000

○ 공영버스 구입비 지원 72,000 84,000 △12,000경정 72,000,000원

도 72,000 84,000 △12,000

운수업체 운영지원 17,427,835 16,603,735 824,100

도 1,731,045 1,694,415 36,630



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통 및 운수업체 재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 15,696,790 14,909,320 787,470

307 민간이전 17,427,835 16,603,735 824,100

도 1,731,045 1,694,415 36,630

시 15,696,790 14,909,320 787,470

09 운수업계보조금 17,427,835 16,603,735 824,100

○ 2022년 전세버스 영상기록장치 설치 지원

122,100 0 122,100122,100,000원 * 1식

도 36,630 0 36,630

시 85,470 0 85,470

○ 시내버스 재정지원금 6,491,672 5,789,672 702,000경정 6,491,672,000원

도 1,694,415 1,694,415 0

시 4,797,257 4,095,257 702,000

도시형 교통모델(공공형 버스)지원사업 622,000 600,000 22,000

균 270,000 300,000 △30,000

시 352,000 300,000 52,000

307 민간이전 622,000 600,000 22,000

균 270,000 300,000 △30,000

시 352,000 300,000 52,000

09 운수업계보조금 622,000 600,000 22,000

○ 도시형교통모델(공공형 버스) 지원

622,000 600,000 22,000경정 622,000,000원

균 270,000 300,000 △30,000

시 352,000 300,000 52,000

교통약자 콜택시 구입 184,000 0 184,000

국 92,000 0 92,000

도 46,000 0 46,000

시 46,000 0 46,000

405 자산취득비 184,000 0 184,000

국 92,000 0 92,000

도 46,000 0 46,000

시 46,000 0 46,000

01 자산및물품취득비 184,000 0 184,000

○ 특별교통수단 장애인 콜택시 구입 지원

184,000 0 184,000184,000,000원 * 1식

국 92,000 0 92,000

도 46,000 0 46,000

시 46,000 0 46,000

장애인 콜택시 운영비 지원 124,200 0 124,200

기 124,200 0 124,200

307 민간이전 124,200 0 124,200

기 124,200 0 124,200

05 민간위탁금 124,200 0 124,200

○ 장애인 콜택시 운영비 지원[예산성립전 사용

] 124,200 0 124,200124,200,000원 * 1식

기 124,200 0 124,200

고령운전자 면허증 자진반납 인센티브 지원 103,400 27,400 76,000

국 7,800 3,400 4,400



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통 및 운수업체 재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,000 7,200 7,800

시 80,600 16,800 63,800

301 일반보전금 101,400 27,400 74,000

국 7,800 3,400 4,400

도 14,400 7,200 7,200

시 79,200 16,800 62,400

12 기타보상금 101,400 27,400 74,000

○ 고령운전자 면허증 자진반납 인센티브 지원

101,400 27,400 74,000경정 101,400,000원

국 7,800 3,400 4,400

도 14,400 7,200 7,200

시 79,200 16,800 62,400

405 자산취득비 2,000 0 2,000

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○ 면허반납 어르신 카드 발급기 구입비

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1개

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

알뜰교통카드 지원사업 24,000 3,000 21,000

기 12,000 1,500 10,500

시 12,000 1,500 10,500

308 자치단체등이전 24,000 3,000 21,000

기 12,000 1,500 10,500

시 12,000 1,500 10,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,000 3,000 21,000

○ 알뜰교통카드 사업 24,000 3,000 21,000경정 24,000,000원

기 12,000 1,500 10,500

시 12,000 1,500 10,500

대중교통 서비스 개선 920,000 1,104,000 △184,000

국 460,000 552,000 △92,000

도 230,000 276,000 △46,000

시 230,000 276,000 △46,000

저상버스 구입 920,000 1,104,000 △184,000

국 460,000 552,000 △92,000

도 230,000 276,000 △46,000

시 230,000 276,000 △46,000

402 민간자본이전 920,000 1,104,000 △184,000

국 460,000 552,000 △92,000

도 230,000 276,000 △46,000

시 230,000 276,000 △46,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 920,000 1,104,000 △184,000

○ 저상버스 구입비 지원 사업

920,000 1,104,000 △184,000경정 920,000,000원

국 460,000 552,000 △92,000

도 230,000 276,000 △46,000

시 230,000 276,000 △46,000



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 교통안전시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통안전시설 확충 및 관리 14,022,675 13,628,135 394,540

국 2,400,000 2,400,000 0

균 1,243,000 1,243,000 0

도 505,435 328,000 177,435

시 9,874,240 9,657,135 217,105

어린이보호구역 개선사업 600,000 0 600,000

균 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

균 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○ 어린이 보호 구역 시종점 정비[지역교통안전

개선사업 세부사업에서 변경]

600,000 0 600,000600,000,000원 * 1식

균 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

시내일원 차선도색 보수 1,000,000 800,000 200,000

401 시설비및부대비 1,000,000 800,000 200,000

01 시설비 993,700 794,960 198,740

○ 시내일원 차선 도색 보수

993,700 794,960 198,740경정 993,700,000원

03 시설부대비 6,300 5,040 1,260

○ 시내일원 차선 도색 보수 6,300 5,040 1,260경정 6,300,000원

시가지 교통체계 개선(전환사업) 204,000 180,000 24,000

도 102,000 0 102,000

시 102,000 180,000 △78,000

401 시설비및부대비 204,000 180,000 24,000

도 102,000 0 102,000

시 102,000 180,000 △78,000

01 시설비 203,064 178,524 24,540

○ 시가지 교통체계 개선(교통사고 잦은 곳)

203,064 129,064 74,000경정 203,064,000원

도 102,000 0 102,000

시 101,064 129,064 △28,000

○ 시가지 교통체계 개선(신호등 설치)[교통신

호시스템 구축 세부사업으로 변경] 0 49,460 △49,460경정 0원

03 시설부대비 936 1,476 △540

○ 시가지 교통체계 개선(신호등 설치)[교통신

호시스템 구축 세부사업으로 변경] 0 540 △540경정 0원

첨단 지능형교통시스템 구축 운영 2,407,135 2,382,135 25,000

도 39,435 0 39,435

시 2,367,700 2,382,135 △14,435

201 일반운영비 1,862,035 1,862,035 0

도 39,435 0 39,435

시 1,822,600 1,862,035 △39,435



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 교통안전시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 1,783,035 1,783,035 0

○ 공공요금 및 제세 1,124,720 1,124,720 0

ㅇ 버스정류소 와이파이 통신료

249,000 249,000 0경정 249,000,000원

도 39,435 0 39,435

시 209,565 249,000 △39,435

401 시설비및부대비 407,000 382,000 25,000

01 시설비 404,682 379,682 25,000

○ 한재사거리 과속경보시스템 LED전광판 제작

구매설치 85,000 60,000 25,000경정 85,000,000원

교통신호시스템 구축 750,000 700,000 50,000

401 시설비및부대비 750,000 700,000 50,000

01 시설비 745,320 695,860 49,460

○ 시가지 교통체계 개선(신호등 설치)[시가지

교통체계개선 세부사업에서 변경]

49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 4,680 4,140 540

○ 시가지 교통체계 개선(신호등 설치)[시가지

교통체계개선 세부사업에서 변경]

540 0 54050,000,000원 * 1.08/100

지역교통안전개선사업 2,022,000 2,622,000 △600,000

균 943,000 1,243,000 △300,000

도 136,000 136,000 0

시 943,000 1,243,000 △300,000

401 시설비및부대비 2,022,000 2,622,000 △600,000

균 943,000 1,243,000 △300,000

도 136,000 136,000 0

시 943,000 1,243,000 △300,000

01 시설비 2,022,000 2,622,000 △600,000

○ 어린이보호구역 시종점 정비[어린이보호구역

개선사업 세부사업으로 변경] 0 600,000 △600,000경정 0원

균 0 300,000 △300,000

시 0 300,000 △300,000

교통사고 절반 줄이기 사업 583,540 560,000 23,540

도 192,000 192,000 0

시 391,540 368,000 23,540

401 시설비및부대비 583,540 560,000 23,540

도 192,000 192,000 0

시 391,540 368,000 23,540

01 시설비 583,540 560,000 23,540

○ 사고위험지역 소형경광등 설치

23,540 0 23,54023,539,300원 * 1식

어린이보호구역 무인교통단속장비 등 설치 72,000 0 72,000

도 36,000 0 36,000

시 36,000 0 36,000



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 교통안전시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 72,000 0 72,000

도 36,000 0 36,000

시 36,000 0 36,000

01 시설비 72,000 0 72,000

○ 어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치

72,000 0 72,00024,000,000원 * 3식

도 36,000 0 36,000

시 36,000 0 36,000

재무활동(교통과)(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 16,628,870 15,816,831 812,039

내부거래지출 16,576,977 15,793,012 783,965

내부거래지출 16,576,977 15,793,012 783,965

701 기타회계등전출금 16,576,977 15,793,012 783,965

01 기타회계전출금 16,576,977 15,793,012 783,965

○ 고소동 공영주차장 신축

783,965 0 783,965783,965,000원 * 1식

보전지출 51,893 23,819 28,074

보전지출 51,893 23,819 28,074

802 반환금기타 51,893 23,819 28,074

01 국고보조금반환금 37,339 16,104 21,235

○ 2018년 차로이탈경고장치 장착 지원사업 이

자 509 0 509

○ 2020년 차로이탈경고장치 장착 지원사업 3,903 0 3,903

ㅇ 사용잔액 3,840 0 3,840

ㅇ 이자 63 0 63

○ 2020년 광역버스정보시스템(BIS) 구축사업 1,539 0 1,539

ㅇ 사용잔액 1,275 0 1,275

ㅇ 이자 264 0 264

○ 2021년 광역버스정보시스템(BIS) 구축사업 4,515 0 4,515

ㅇ 사용잔액 3,951 0 3,951

ㅇ 이자 564 0 564

○ 2020년 여수시 지능형교통체계(ITS) 구축사

업 7,524 0 7,524

ㅇ 사용잔액 2,407 0 2,407

ㅇ 이자 5,117 0 5,117

○ 2020년 여수시 교통감응신호 구축사업 3,245 0 3,245

ㅇ 사용잔액 3,071 0 3,071

ㅇ 이자 174 0 174

508,520원 * 1식

3,840,000원 * 1식

62,550원 * 1식

1,274,300원 * 1식

263,020원 * 1식

3,951,000원 * 1식

563,150원 * 1식

2,406,150원 * 1식

5,116,380원 * 1식

3,070,600원 * 1식

173,670원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,554 7,715 6,839

○ 여수시 여서2로 51 공영(개방)주차장 정비공

사 796 0 796

ㅇ 사용잔액 750 0 750

ㅇ 이자 46 0 46

750,000원 * 1식

46,000원 * 1식



부서: 교통과

정책: 재무활동(교통과)(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 여수 미평동 공영(개방)주차장 정비공사 5,026 0 5,026

ㅇ 사용잔액 4,885 0 4,885

ㅇ 이자 141 0 141

○ 2021년 노후택시 교체사업 지원사업 1,017 0 1,017

ㅇ 사용잔액 1,000 0 1,000

ㅇ 이자 17 0 17

4,885,000원 * 1식

141,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

16,030 * 1식


